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DWUTYGODNIK INTERNETOWY STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH 

•  

 

DWUTYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ. 

SPIS TREŚCI 
• Spotkania świąteczno-noworoczne 
• 85 lat Oddziału Toruńskiego Energa-Operator SA 
• Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
• Jednym zdaniem 
• Wkroczyliśmy w rok jubileuszu 90-lecia SEP 

Spotkania świąteczno-noworoczne  
• Powróćmy jeszcze na krótką chwilę do odbytego 

w dniu 16 grudnia 2008 r. spotkania świąteczno-
noworocznego ZG SEP z przyjaciółmi i sympa-
tykami Stowarzyszenia. Na stronie internetowej 
SEP pod adresem www.sep.com.pl znajdują się 
loga firm sponsorujących spotkanie: ASKET 
Partner z Poznania, P.I.W. CAMCO Sp. z o.o. z 
Warszawy, EP&M (Electronic Power and Market 
z Warszawy, Hoppecke Baterie Polska Sp. z o.o. 
z Poznania, Landis+Gyr Sp. z o.o. Oddział w 
Warszawie, Zakłady Odzieżowe Orio ze Zduń-
skiej Woli, Philips Lighting Poland z Piły, Tau-
rus-Technik z Osielska oraz Vattenfall Distribu-
tion z Warszawy.  
Sponsorami XVII Konkursu im. prof. Adama 
Smolińskiego w dziedzinie optoelektroniki byli: 
Polskie Stowarzyszenie Fotoniczne, Firma VIGO 
SYSTEMS, Instytut Optyki Stosowanej, Instytut 
Technologii Materiałów Elektronicznych, Prze-
mysłowy Instytut Telekomunikacji, firma Solaris 
Laser, Centrum Techniki Laserowej, firma Alca-
tel-Lucent oraz Instytut Techniki Laserowej.  

 
Fot. 1. Prof. Wiesław Woliński przewodniczący Polskiego Komitetu 
Optoelektroniki SEP ogłasza wyniki XVII Konkursu im. prof. Adama 
Smolińskiego w dziedzinie optoelektroniki.         fot. Stanisław Szałapak 
Było to bardzo udane spotkanie. Słowo podzię-
kowania za organizację imprezy, za pomysł no-
wej formuły spotkania należą się sekretarz gene-
ralnej Jolancie Arendarskiej oraz całemu Biuru 

SEP, a także Henrykowi Gładysiowi z Oddziału 
Warszawskiego SEP. 

• W dniu 11 grudnia 2008 r. odbyło się spotkanie 
świąteczne Oddziału Białostockiego SEP. W spo-
tkaniu uczestniczył były prezes, członek honoro-
wy SEP prof. Stanisław Bolkowski.  

• 81 osób uczestniczyło w dniu 15 grudnia 2008 r. 
w Sali Audytoryjnej Biblioteki Śląskiej w Kato-
wicach w spotkaniu świąteczno-noworocznym 
Oddziału Zagłębia Węglowego SEP.  

Fot. 2. Audytorium Biblioteki Śląskiej.             fot. Barbara Adamczewska 
Prezes OZW SEP Teresa Skowrońska poinformo-
wała o działalności Oddziału w mijającym roku.  

 
Fot. 3 Prezes OZW SEP Teresa Skowrońska informuje o działalności 
Oddziału.                                                    fot. Barbara Adamczewska 
Dwie firmy - członkowie wspierający SEP - El-
trans Sp. z o o. oraz Pro Novum, otrzymały re-
komendacje SEP ważne przez najbliższe trzy la-
ta. Prezes SEP Jerzy Barglik w towarzystwie pre-
zes OZW SEP Teresy Skowrońskiej wręczyli od-
znaczenia stowarzyszeniowe.  
Z sukcesem przeprowadzona została zbiórka da-
rów dla dzieci z Domu Dziecka „Zakątek” w Ka-
towicach. Po zakończeniu części oficjalnej odby-
ło się spotkanie koleżeńskie, podczas którego 
składano sobie życzenia świąteczne i noworocz-
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ne. Szersza relacja ze spotkania w najbliższym 
numerze miesięcznika „Spektrum”. 

Teresa Machoń 

• W dniu 17 grudnia 2008 r. w warszawskiej sie-
dzibie BBJ SEP w Międzylesiu odbyło się spo-
tkanie świąteczne pracowników Biura. Następ-
nego dnia w godzinach porannych prezes SEP, 
Jerzy Barglik oraz sekretarz generalna SEP, Jo-
lanta Arendarska odbyli krótką wizytę w BBJ, 
podczas której złożono sobie najlepsze życzenia 
świąteczne i noworoczne.  

 
Fot. 4. Stoją od lewej: Piotr Nowogórski, Piotr Sosiński, Jerzy Kociszewski, 
Janusz Okólski, Marzena Gniado, Jerzy Barglik, Elżbieta Jaczewska, Ewa 
Fałatowicz, Magdalena Naroska, Jolanta Arendarska, Tadeusz Gąska, Mie-
czysław Sudnik, Bożena Magdziarz, Zbigniew Brzozowski, Agnieszka Ry-
bicka, Zbigniew Bątkowski. 

• W dniu 19 grudnia 2008 r. w Instytucie Europej-
skim w Łodzi, odbyło się tradycyjne spotkanie 
wigilijne członków i sympatyków Oddziału 
Łódzkiego SEP z udziałem zaproszonych gości.  

 
Fot. 5. Prof. Franciszek Mosiński prezes OŁ SEP otwiera spotkanie wigilijn. 
Podczas spotkania wręczono odznaczenia i me-
dale członkom i sympatykom OŁ SEP: Złotą Od-
znakę Honorową SEP otrzymał Marian Strumił-
ło, Medal im. prof. Eugeniusza Jezierskiego 
otrzymali: Krzysztof Domagała, Adam Ketner 
i Włodzimierz Kędziora. Godność Zasłużonego 
Seniora SEP otrzymali: Sergiusz Górski, Lech 
Grzelak, Zygmunt Kalarus i Stefan Koszorek. 

Spotkanie było również okazją do wręczenia  
dyplomów i nagród laureatom konkursu na najlep-
szą pracę dyplomową magisterską wykonaną na 
Wydziale Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki 
i Automatyki Politechniki Łódzkiej w roku akade-
mickim 2007/2008. I miejsce zajął Artur Gmerek 
za pracę pt. „Sterowanie złączem o jednym stopniu 
swobody za pomocą miopotencjałów”. 

 
Fot. 6. Od lewej: Andrzej Boroń, Franciszek Mosiński, Marian Strumiłło. 
Wieczór uświetnił występ „Kabaretu u Bacy” 
z Jeleśni, który, oprócz kolęd, przybliżył zebra-
nym repertuar prawdziwie góralski.  

 
Fot. 7. Medal im. prof. Eugeniusza Jezierskiego otrzymuje dr Krzysztof 
Domagała. 
Po zakończeniu części oficjalnej, w świątecznej 
atmosferze, przy dźwiękach kolęd składano sobie 
życzenia, oglądano prezentację najważniejszych 
wydarzeń Oddziału w dobiegającym końca roku.  
                                                      Anna Grabiszewska 

• W najbliższych dniach uroczyste zebrania nowo-
roczne organizują między innymi: Oddział War-
szawski SEP (7 stycznia). Oddział Wrocławski i 
Piotrkowski (9 stycznia), Oddział Gliwicki (12 
stycznia) i Oddział Krakowski (23 stycznia). 

85 lat Oddziału Toruńskiego Energa-Operator 
W dniu 19 grudnia 2008 r. w Dworze Artusa w Toru-
niu, z udziałem ponad 250 osób, odbyły się obchody 



- 3 - 
 

 

INFOSEPIK nr 67                                                                                        6 stycznia 2009 r. 

jubileuszu 85-lecia dawnego Zakładu Energetycz-
nego „Toruń”, a obecnie Oddziału Toruńskiego 
Energa-Operator SA, (dużej grupy Energa-
Operator z siedzibą w Gdańsku). Było to jedno-
cześnie spotkanie jubileuszowe i świąteczno-
noworoczne. Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się: wicewojewoda kujawsko-pomorski Dariusz 
Kurzawa, prezes zarządu Energa-Operator SA Le-
szek Nowak, sekretarz Miasta Toruń Alicja Kolań-
ska. SEP reprezentowali: prezes SEP - Jerzy Bar-
glik, sekretarz generalna SEP - Jolanta Arendar-
ska, prezes Oddziału Toruńskiego SEP - Aleksan-
dra Konklewska i prezes Oddziału Włocławskiego 
SEP - Stanisław Wojciechowski. 

 
Fot. 8. Dyrektor generalny Oddziału Toruńskiego Energa-Operator SA 
Janusz Borowski z sekretarz Miasta Toruń Alicją Kolańską. 

Spotkanie otworzył przemówieniem okolicznościo-
wym dyrektor generalny Energa-Operator SA Od-
działu w Toruniu, członek Zarządu Głównego SEP, 
Janusz Borowski. Podsumował rok działalności od-
działu, nawiązał do historii elektryki polskiej: Pierw-
szy prąd z hydroelektrowni „Gródek” popłynął 85 lat 
temu 23 grudnia, czyli pod koniec 1923 roku. (…) 
Alfons Hoffmann, jeden z twórców SEP, w latach 
1918-1920 działał na rzecz powrotu Pomorza do 
odrodzonej Polski. W 1920 roku został oddelegowa-
ny z Gdańska do powstającego w Toruniu urzędu 
wojewódzkiego jako specjalista ds. elektryfikacji 
Pomorza. Okres dwudziestolecia międzywojennego w 
życiu Alfonsa Hoffmanna to przede wszystkim jego 
dokonania jako dyrektora Pomorskiej Elektrowni Kra-
jowej „Gródek” SA w zakresie elektryfikacji Pomorza.  
Następnie prezes zarządu Energa-Operator SA 
Leszek Nowak wręczył dwa odznaczenia pań-
stwowe Medal za Długoletnią Służbę i trzydzieści 
cztery odznak honorowych Za Zasługi dla Energe-
tyki.  Dyrektor generalny Energa-Operatora SA  

Oddziału w Toruniu Janusz Borowski wręczył szes-
naście odznak Zasłużony Pracownik Energa-
Operator SA Oddział w Toruniu. 

 
Fot. 9. Leszek Nowak – prezes Energa-Operator SA wręcza odznaczenia 
resortowe. 

Odpowiednią oprawę artystyczną zapewnił koncert 
kwartetu smyczkowego Toruńskiej Orkiestry Symfo-
nicznej. Piętro niżej została zorganizowana wystawa 
historyczna, poświęcona 90-leciu elektroenergetyki w 
Polsce. (Wykorzystano zbiory z istniejącego od ponad 
30 lat archiwum historycznego elektroenergetyki pol-
skiej, zlokalizowanego w Oddziale Toruńskim Ener-
ga-Operatora SA). 

 
Fot. 10. Wystawa poświęcona 90-leciu elektroenergetyki polskiej  
i 85-leciu Oddziału Toruńskiego Energa-Operator SA.  

Janusz Borowski 
Oddziały, koła, sekcje, komisje, komitety, agendy 
• Zapowiadana w nr 65 „Infosepika” relacja z bar-

dzo udanego sympozjum „Współczesne urządze-
nia oraz usługi elektroenergetyczne, telekomuni-
kacyjne i informatyczne”, zorganizowanego w li-
stopadzie 2008 r. przez O. Poznański SEP, ukaże 
się w najbliższym numerze „Spektrum”.  

• W dniu 10 grudnia 2008 r. w Warszawskim Do-
mu Technika odbył się, zorganizowany przez 
Warszawskie Koło Seniorów, odczyt dr. inż. Je-
rzego Gieraka pt. „Interpretacja fizyczna podsta-
wowych wielkości pola elektromagnetycznego”.  

• Tego samego dnia w Biurze SEP obradowała 
Rada Nadzorcza BBJ SEP. 
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Fot. 11. Zebranie Warszawskiego Koła Seniorów  fot. Stanisław Szałapak 

• Członek honorowy SEP Zbigniew Lubczyński 
jako przedstawiciel ZG SEP uczestniczył w dniu 
15 grudnia 2008 r. we Wrocławiu w zebraniu 
Polskiego Komitetu Materiałów Elektrotechnicz-
nych SEP. 

• Koło SEP przy PSE Południe Sp. z o.o. było 
współorganizatorem wystawy prac I Konkursu Fo-
tograficznego. Wśród zdjęć, które zostały podzie-
lone na kategorie: „Energetyka i elektryka”, „Ar-
chitektura”, „Sport” i „Podglądanie świata”, znala-
zło się wiele pięknych kompozycji i ciekawych, 
barwnych ujęć ludzi, przyrody i techniki. Wystawę 
można było obejrzeć w holu Biblioteki Śląskiej 
przed zebraniem świątecznym OZW SEP. 

• W dniu 17 grudnia 2008 r. w Warszawskim Do-
mu Technika odbyło się zebranie Polskiego Ko-
mitetu Bezpieczeństwa w Elektryce SEP, które-
mu przewodniczył Bogumił Dudek. Wysłuchano 
na nim m.in. prelekcji o bezpiecznej odzieży dla 
elektryków przedstawicielki firmy Orio, produ-
centa odzieży roboczej i ochronnej. 

• Jak już informowaliśmy w poprzednim „Infosepi-
ku”, Oddziały SEP: Bydgoski, Gdański, Toruński i 
Centralna Komisja Historyczna SEP wydały mo-
nografię pt. „Profesor Alfons Hoffmann, 1885-
1963, pionier i współtwórca polskiej elektroenerge-
tyki. Przewodniczącym Komitetu Redakcyjnego tej 
książki był członek honorowy SEP Tadeusz Dom-
żalski, związany z Pomorzem; materiały do tej pu-
blikacji zbierał przez wiele lat. Książka o 
Hoffmannie jest pierwszą pozycją z cyklu wydaw-
nictw przewidzianych z okazji 90-lecia SEP. 
Egzemplarze książki wręczono członkom SEP 
i zaproszonym gościom podczas uroczystości 
świąteczno-noworocznych SEP oraz SEP-
owskich zebrań w dniach 16-17 grudnia 2008 r. 

Jednym zdaniem 
• 10 grudnia 2008 r. w Biurze SEP odbyło się ze-

branie Prezydium ZG SEP poświęcone głównie 
omówieniu przygotowań do najbliższego zebra-
nia ZG SEP. 

• Tego samego dnia w Biurze SEP podpisano 
umowę o współpracy pomiędzy SEP a Stowarzy-
szeniem Naukowo-Technicznym Ekologiczna 
Energia i Paliwa z Lublina. 

• W dniach 11-12 grudnia 2008 r. odbyły się uro-
czystości jubileuszu 60-lecia Branżowego Ośrod-
ka Badawczo-Rozwojowego Maszyn Elektrycz-
nych KOMEL, członka wspierającego SEP; pre-
zes SEP Jerzy Barglik wystosował z tej okazji ad-
res gratulacyjny do dyrektora Jakuba Bernatta. 

• 16 grudnia 2008 r. Stanisław Szałapak, jako 
przedstawiciel SEP, wziął udział w konferencji 
pt. „Europejska polityka energetyczna i klima-
tyczna a strategie dla Polski”, zorganizowanej 
przez Centrum Stosunków Międzynarodowych 
oraz Fundację Konrada Adenauera w Polsce 

• Tego samego dnia w godzinach popołudniowych 
prezes SEP oraz sekretarz generalna SEP spotkali 
się z JM rektorem – komendantem WAT w War-
szawie – gen. bryg. Zygmuntem Mierczykiem.  

• Przypominamy, że z dniem 1 stycznia 2009 r. 
opłata za egzamin kwalifikacyjny wynosi 
127,60 zł, jako 10% obowiązującego od tego 
dnia minimalnego wynagrodzenia 

Wkroczyliśmy w rok jubileuszu  
90-lecia SEP 
 

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy!  
W imieniu władz naczelnych Stowarzyszenia i swo-
im własnym w pierwszym dniach nowego roku 
składam Wam Wszystkim najlepsze życzenia: 
zdrowia, uśmiechu na co dzień, sukcesów w życiu 
osobistym i w pracy zawodowej, zadowolenia 
z działalności społecznej w Stowarzyszeniu Elek-
tryków Polskich.  
Dla nas zaangażowanych w działalność SEP rok 2009 
będzie rokiem szczególnym – rokiem Jubileuszu  
90-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich.  

Z tej okazji odbędzie się szereg imprez, 
z których najważniejszą będzie niewąt-
pliwie wrześniowy Kongres Elektryki 

Polskiej. Bardzo liczę na Wasze zaangażowanie 
i zapraszam do współpracy przy organizacji Kon-
gresu i innych przedsięwzięć 90-lecia SEP.  

Jerzy Barglik 


